ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

   24.09.2014 г.

      № 26

Во исполнении ст. 30 ФЗ от 21.12.1994 года № 69 «О пожаной безопасности» (с доп. От 22.08.2004  года ФЗ № 122) и п. 9 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Висимского сельского поселения, в связи с осложнением пожарной обстановки
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Установить на территории населённых пунктов Висимского сельского поселения особый противопожарный режим с 26.09.2014 по 31.10.2014 года.
2. Утвердить план мероприятий. (Приложение 1)

3. Рекомендовать руководителю общеобразовательного учреждения Угличевой Н.В.- директору школы с. Висим провести разъяснительно-профилактическую работу с сотрудниками школы, в части предотвращения пожаров по причине неосторожного обращения с огнём.
4. Рекомендовать лесничему Висимского участка Федосееву М.В. проводить разъяснительную работу среди населения, установить контроль на территории подведомственных лесов.

5. Обнародовать данное Постановление в установленном законом порядке.

6. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.
Глава     поселения                                             Р.В. Северов
Приложение

к Постановлению
 администрации Висимского

сельского поселения

от 26.09.2014 г. № 43
П  Л  А  Н

мероприятий по особому противопожарному режиму на территории Висимского сельского поселения
	№
	Мероприятия
	Срок проведения, ответственный
	Примечание

	1
	Изготовление и вывешивание листовок, молний на информационных стендах населённых пунктов поселения, о мерах пожарной безопасности среди населения в пожароопасный период.

Постоянное обновление.
	Постоянно
Ответственный по ГО и ЧС

	2
	Размещение на объектах торговли, школьных и дошкольных учреждениях молний о повышении пожарной опасности населённых пунктов поселения.
	Постоянно
Ответственный по ГО и ЧС

	3
	Организация разъяснительной работы среди взрослого населения и подростков о соблюдении правил пожарной безопасности при посещении леса
	Лесничий, специалисты администрации

	4
	Запретить разведение костров и сжигание мусора на территории населённых пунктов и в лесном массиве.
	Специалисты администрации. Постоянно.

Об  установлении особого противопожарного режима на территории Висимского сельского поселения